
تحلیل یک اقتصاددان در سومین کنفرانس اقتصاد آب؛

سیاست های مولد بحران آب
به عقیده مسعود نیلی اقتصاددان،امروز کشور ما به مجموعه     ای 
متنــوع و عمیــق از مشــکلات بزرگــی تبدیل شــده کــه از ابرچالش 
عبــور کــرده و هریــک از چالش هــای آن، به صورت فاجعه     ای ظاهر 

شده است.
بحــران آب،  افــزود:  اقتصــاد آب،  نیلــی در ســومین کنفرانــس 
فرونشســت، مشــکلات بــزرگ در تامیــن انــرژی موردنیاز کشــور، 
صندوق هــای  ورشکســتگی  کلان،  اقتصــاد  فزاینــده  بی     ثباتــی 
بازنشســتگی، کســری پایــدار بودجه عمومــی، بیــکاری جوانــان و 
در نهایــت انعــکاس همــه ایــن چالش ها در جامعه بخشــی از این 
مشکلات را تشکیل می دهد. در شرایطی که دست ما به ابزارهای 

سیاستگذاری نمی رسد، با این مشاهدات چه می توان کرد؟
او گفت: یک رویکرد آن اســت که انگشــت شــکوه بالا ببریم که 
سازنده نیست. رویکرد دیگر که سازنده است، آن است که درصدد 
پاسخ به این سوال مهم باشیم که چرا به این روز افتاده     ایم. در این 
نکته تردیدی نیست که سر باز کردن این همه زخم، جامعه را به 

واکنش هایی برخواهد انگیخت، اما اگر در مسیر اجتناب ناپذیری 
کــه جامعــه طــی می کنــد، پاســخ ســوال را نیابیــم، فاجعــه بســیار 

بزرگ     تر خواهد بود.
نیلی ادامه داد:گروهی بر این عقیده هستند که ریشه مشکلات ما 
نبود عزم ملی برای حل مشکلات است. گروهی دیگر نیز می گویند 
مشکلات کشور ما اساسا مدیریتی است. برخی مشکل را مدیریت 
سازمانی می دانند و برخی مدیریت رفتاری. آنها که مدیریت رفتاری 
را منشأ مشکلات می دانند، معتقدند که مدیران دلسوز اگر بر سر 
کار بیایند، مشکلات حل خواهند شد. گروه دیگر ریشه مشکلات 
را فرهنگی می دانند و معتقدند مشکلات به دلیل فرهنگ ایرانی 
اســت و تا کار فرهنگی درســت انجام نشــود، به نتیجه نخواهیم 
رسید. گروهی مشکلات را مرتبط با میزان مشارکت سیاسی مردم 
می دانند و معتقدند هرچه مشارکت مردم بیشتر بوده، مشکلات 
کمتر بوده     اند. برخی نیز ضعف سرمایه گذاری را منشأ مشکلات 
می دانند. گروهی هم می گویند عدم تعیین الگوی کشت مشکلات 

را ایجاد کرده است. اصولا در نگاه عده ای راه حل همه مشکلات از 
ارز گرفته تا تورم، با عزم ملی حل خواهد شد.

او گفت: ما در علم اقتصاد کالاها و خدمات مورد استفاده جامعه 
را بــه دو دســته تقســیم می کنیم:کالاهــای خصوصــی و کالاهــای 
عمومــی. کالاهــای عمومــی دو ویژگی دارند. این کالاها اشــتراکی 
هستند. امنیت یک مثال بارز در این باره است. امنیت برای همه 
مردم است. ویژگی دوم کالاهای عمومی آن است که مصرف آن 
استثناپذیر نیست و همه به میزان یکسانی از آن استفاده می کنند. 
کالاهــای خصوصــی درســت برعکــس کالاهای عمومی اســت. به 
دلیل ویژگی های بازار عمومی، امکان تشکیل بازار برای کالاهای 
عمومی نیست، اما برای بازار خصوصی می توان بازار ایجاد کرد. 
آب هیچ کدام از این دو کالا نیســت؛ یعنی نه خصوصی اســت و 
نــه عمومــی. بــه ایــن کالاها منابع مشــترک گفته می شــود. نیلی 

گفت: منابع مشترک، کالاهایی هستند که در 
یک ویژگی با کالای عمومی و در ویژگی دیگر با 
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دستور ویژا وزیر ص ت؛

 جهت دهی جدید 
به ارز صادراتی معدنی ها
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مهیرعامل  رکت نوآوران مس خعر داد

 نوآوران مس برای اولین بار 
از هدف گذاری ها پیش افتاد

مدیرعامــل شــرکت صنعتــی و معدنی نــوآوران مس گفت: 
بررسی عملکرد سال جاری نشان می دهد شرکت صنعتی 
و معدنــی نــوآوران مــس بــرای اولین بــار در تاریــخ فعالیتش 

از هدف گذاری های اعلام شده قبلی، پیش افتاده است.
مهنــدس حمیــد قاطــع بــا اعــلام ایــن موضــوع کــه شــرکت 
»نــوآوران مــس« به عنوان یکی از شــرکت های زیرمجموعه 
پیمانــکاری  حــوزه   3 در  مــس،  بازنشســتگی  صنــدوق 
خاک برداری »مس سونگون«، »تأمین خودرو« و »تأمین 
نیروی انسانی« فعالیت می کند، گفت: فعالیت های شرکت 
بر اســاس قراردادهای منعقد شــده انجام می شــود و در هر 

سه حوزه هدف گذاری های مشخص دارد.

پیش ارتادن از اههاف   
مدیرعامــل شــرکت صنعتــی و معدنــی نــوآوران مــس در 
خصــوص عملکــرد ایــن شــرکت در ســال 1401 افــزود: برای 

اولین بار در تاریخ این شرکت، هدف گذاری 
مرتبط با فعالیت های نوآوران مس بیشتر 

آیین گرامیها ت سالروز استقلال کانون وکلای 
دادگستری و روز وکیل مهارع در کرمان برگزار  ه

 دفاع صریح از استقلال 
وکلا و نهاد وکالت  

مرضیه کاربخش: آیین گرامیداشت سالروز استقلال کانون 
وکلای دادگستری و روز وکیل مدافع در کرمان برگزار شد. 
پاسداشــت ایــن نهاد مدنی دیرپــا در حالی صورت می گیرد 
که وکلای ایران و کرمان از آزمون سال 1401 که چالش های 
حقوقــی و قضایــی زیــادی در آن رقــم خورد، ســربلند بیرون 
آمدنــد امــا همچنــان نهــادی که آنهــا را نمایندگــی می کند، 
نیازمنــد همراهــی و حمایــت بــرای دفاع مقتدرانه از شــان و 

جایگاه حرفه وکالت است. 

محهود کردن نهاد وکالت، ظلم به مردم است  

رئیــس اتحادیــه سراســری کانــون هــای وکلای دادگســتری 
ایران در آیین گرامیداشــت ســالروز اســتقلال کانون وکلای 
دادگســتری و روز وکیــل مدافــع در کرمــان اظهــار داشــت: 

محدود کردن نهاد وکالت، ظلم به مردم است
دکتر جعفر کوشا بیان کرد: لایحه قانونی 
اســتقلال کانون وکلا ســال 1331 توســط 

    گزارش   
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آگهی مزایده فروش زمین
شرکت های راهسازی و ساختمانی 115 و جهاد نصر کرمان متفقاً در نظر دارند نسبت به فروش یک قطعه زمین اشتراکی با جمیع متعلقات و انشعابات خود 
واقع در شــهر کرمان نبش خیابانهای اقبال و جهاد به مســاحت 2.298/5 مترمربع با موقعیت ممتاز تجاری  دارای دو فقره ســند تک برگ ســه دانگ ملکی 

بصورت مشاع را از طریق مزایده به بالاترین قیمت پیشنهادی بصورت نقد و یکجا بفروش برساند . 
از کســانیکه تمایل دارند دعوت می شــود ضمن بازدید از زمین مذکور ؛ پیشــنهاد قیمت خود را بهمراه دوفقره ضمانت نامه بانکی معتبر به میزان هر کدام 
معادل 2/5 درصد بهای پیشنهادی )جمعاً 5 درصد بهای پیشنهادی( به نفع شرکتهای راهسازی و ساختمانی 115 و جهاد نصر کرمان  حداکثر تا روز   دوشنبه 

مورخ   1401/12/15  در پاکت در بسته به یکی از آدرس های ذیل تحویل و رسید دریافت نمایند:
- خیابان ابن سینا خیابان جامی جنوبی نبش شرقی 2 پلاک 35 ساختمان شهید حجت شرکت راهسازی و ساختمانی 115 

- بلوار شهید صدوقی کیلومتر یک جاده باقرآباد شرکت جهاد نصر کرمان 
شماره تلفن برای هماهنگی بازدید : 09133414225 

شرائط فروش :
1( قیمت پایه فروش شش دانگ ملک بر اساس نظر کارشناس رسمی دادگستری معادل 1.562.980.000.000 ریال خواهد بود .

2( شرائط فروش بصورت نقدی بوده و خریدار مکلف است حداکثر ظرف مدت ده روز نسبت به واریز تمام بهای ملک و تسویه حساب اقدام نماید .در صورت 
عدم واریز وجه ضمانت نامه بنفع دو شرکت ضبط خواهد شد و پیشنهاد دهنده حق هرگونه اعتراضی را از خود سلب نمود .

3( هرگونه بدهی احتمالی ملک به شهرداری ، ادارات مالیاتی ، برق و گاز تا زمان فروش بعهده فروشنده می باشد .  
4( کمیسیون معاملات دو شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مخیر است .

5( به پیشنهادات پائین تر از قیمت پایه ، مشروط و مخدوش و فاقد امضاء و مشخصات پیشنهاد دهنده و بدون ضمانت نامه بانکی ترتیب اثر داده نخواهد شد .
6( کلیه هزینه های ثبت ، نقل و انتقال و عوارض و مالیات متعلقه ، کارشناسی و آگهی مزایده بعهده خریدار خواهد بود . 

7( ســپرده نفرات دوم و ســوم تا زمان عقد قرارداد با برنده نهائی که حداکثر 45 روز بیشــتر نخواهد شــد باقی خواهد ماند و در صورت عدم توافق با پیشــنهاد 
اول با رعایت صرفه و صلاح مالکین با نفر دوم یا سوم قرارداد منعقد میگردد و آزاد سازی سازی سپرده نفرات دوم و سوم ، مشروط به عقد قرارداد فروش 

با نفر قبلی خواهد بود .
8( زمان بازگشائی پاکات پیشنهادات در ساعت ده صبح روز سه شنبه  مورخ 1401/12/16 بوده که نتیجه آن ظرف 24 ساعت به برنده مزایده کتباً اعلام خواهد شد .

کمیسیون معاملات مشترک شرکتهای راهسازی و ساختمانی 115 و جهاد نصرکرمان 

در نه ین دورا آیین تقهیر از سرآمهان روابط ع ومی ایران

 تندیس زرین سرآمدی روابط عمومی 
به شرکت مس تعلق گرفت

در نهمین دوره آیین تقدیر از ســرآمدان روابط عمومی ایران، 
شــرکت ملی صنایع مس ایران توانســت با دریافت 5 ســتاره 
در فرآینــد ارزیابــی، »تندیس زرین ســرآمدی روابط عمومی« 

را از آن خود کند.
نهمین دوره آیین تقدیر از سرآمدان روابط عمومی ایران شنبه 
6 بهمــن مــاه بــا حضور شــرکت هــای بــزرگ در بخش صنعت 
و معــدن، ارتباطــات، مخابــرات، پتروشــیمی و فلــزات هچنین 
جمعــی از مدیــران و کارشناســان روابط عمومی، فعالان حوزه 
ارتباطات و استادان بین المللی در مرکز همایش های صدا و 

سیما برگزار شد.
این دوره با هدف »کمک به کیفی ســازی خدمات ارتباطی« 
و »استاندارد سازی فعالیت های روابط عمومی« برگزار شد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت ملی صنایع مس ایران 
بر اساس ارزیابی های صورت گرفته و آرای ممیزان، به دلیل 
EFQM.( تعهد به ســرآمدی و تطابق عملکرد بر اســاس مدل
PR( در این دوره موفق به کسب تندیس زرین سرآمدی روابط 

عمومی شد.
همچنیــن در بخــش برگزیدگان نشــان تعالــی روابط عمومی، 
مجتمع های مس سرچشمه، مس شهر بابک و مس سونگون 

نیز موفق به دریافت نشان عالی روابط عمومی شدند.
برگزاری کارگاه های آموزشی تخصصی در زمینه استانداردسازی 
فعالیت هــای روابط عمومــی همچنین ممیزی و معرفی روابط 
عمومی هــای فعــال و ســرآمد از دیگــر برنامــه هایی بــود که در 

حاشیه این رویداد صورت گرفت.


